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ank Spółdzielczy w Żelazkowie rozpoczął działalność
24 listopada 1961 roku. Wtedy odbyło się Walne Zgro-
madzenie Założycielskie Członków Banku Spółdzielcze-

go. Inicjatorem założenia Banku była Gromadzka Rada Naro-
dowa w Żelazkowie, która stosowną uchwałę podjęła 16 stycz-
nia 1960 roku.

Zasięg działania obejmował gromady
z powiatu kaliskiego: Kamień, Tykadłów
i Żelazków. Pierwszą Radę Nadzorczą two-
rzyli: Piotr Szewczyk, Czesław Kleczewski,
Józef Płócienniczak, Wiktoria Skowrońska,
Antoni Janicki, Józef Durajczyk, Kazimierz
Kaleta, Kazimierz Grzelak, Jan Kozik, Cze-
sław Kliber, Kazimierz Łuczak, Stefan Eliń-
ski i Stanisław Lis. W skład pierwszego Za-
rządu weszli: Tadeusz Chojnacki, Zygmunt
Leszczyński i Józef Kubczyk. Bank liczył 410
członków, a udział wynosił 100 zł. GRN dla
Banku wydzierżawiła lokal do prowadze-
nia działalności. Były to pomieszcze-
nia w obecnym pałacyku Urzędu Gminy
w Żelazkowie. W 1965 roku GRN wypowie-
działa użytkowanie lokalu. Działacze BS od
samego początku czynili starania, aby za-
kupić nieruchomość dla Banku. Po wielu trud-
nościach dokonano transakcji zakupu par-
celi z budynkiem mieszkalnym, który został
zaadaptowany do prowadzenia działalności
bankowej. Pomieszczenia te jednak były
skromne (75 m2).

W 1979 roku Zarząd Banku z dyrekto-
rem Stanisławem Gożdziewiczem podjął
decyzję o konieczności rozbudowy budyn-
ku bankowego. W roku 1980 wykonano
dokumentację projektową, mającą na celu
rozbudowę i modernizację budynku. Lokal
bankowy do użytku oddawany był dwu-
etapowo. W obecnym kształcie inwestycja
ukończona została w 1986 roku. Całkowi-
ty koszt budowy wyniósł 17 mln 700 tys. zł.
Dyrektorem, który zrealizował zamierze-
nia poprzednika, był Mirosław Biernacki.

Jako samodzielna jednostka Bank Spółdzielczy w Żelazkowie
działał do 1 lipca 1996 roku. Wtedy działalność bankową przejął
Gospodarczy Bank Wielkopolski S.A. w Poznaniu, który utwo-
rzył w Żelazkowie Filię GBW, działającą przez cztery lata.

W roku 2000 pobliskie Banki Spółdzielcze zaczęły czynić sta-
rania, aby odkupić od GBW S.A. placówkę w Żelazkowie. Z po-
zytywnym skutkiem udało się to zrealizować Bankowi Spół-
dzielczemu w Opatówku z/s w Koźminku. Od 1 czerwca 2000
roku w Żelazkowie działa Oddział BS w Opatówku z/s w Koź-
minku. W związku ze zmianą nazwy Banku w roku 2002 Od-
dział w Żelazkowie funkcjonuje jako jedna z placówek Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej.

BS ZIEMI KALISKIEJ

Pierwsza lokalizacja BS w Żelazkowie –obecnie siedziba Urzędu Gminy

Obecna siedziba Oddziału Żelazków

Historia Banku
Spółdzielczego
Ziemi Kaliskiej

CZĘŚĆ III

ODDZIAŁ
ŻELAZKÓW

Mirosław Biernacki
– od 1980 r. związany

z bankami
spółdzielczymi, zastępca

dyrektora
Banku Spółdzielczego

w Kaliszu, dyrektor
i wiceprezes zarządu Banku

Spółdzielczego Żelazków,
członek Komisji Rewizyjnej

przy ZBP,
współzałożyciel ZBP
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racę w bankowości spół-
dzielczej pani Jadwiga Ce-
gła rozpoczęła w 1975 roku

w Banku Spółdzielczym w Opa-
tówku. Tam nabywała praktycz-
nej wiedzy niezbędnej do pracy
w sektorze bankowym.

Z czasem została dyrektorem,
a późnej prezesem opatowskiego
Banku Spółdzielczego. Na przełomie
wieków dokonywała się w banko-
wości spółdzielczej wielka zmiana.
Mniejsze banki spółdzielcze łączyły
się w większe organizmy, żeby spro-
stać wymaganiom wolnego rynku.
Od 2000 roku kilka banków spół-
dzielczych połączyło siły powołując
do życia Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej (na-
zwa została przyjęta w 2002 roku). Pierw-
sze lata dwutysięczne były niezwykle trudne
dla lokalnych banków spółdzielczych. Wiąza-
ło się to z wprowadzeniem nowych regulacji,

jakie narzucał polskiemu systemowi banko-
wemu Komitet Bazylejski i przepisy unijne.

Większość prac związanych z implemen-
tacją tych uregulowań dotyczyła obszaru dzia-
łalności Banku nadzorowanego przez wice-

Terminy zebrań Grup Członkowskich
Banku Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej

14 maja 2018 r.

godz. 10:00 – Grupa Brzeziny – lokal Gminnego Ośrodka Kultury, ul. 1000-lecia 10,
62-874 Brzeziny
godz. 15:00 – Grupa Żelazków i Kalisz – lokal Banku, Żelazków 9, 62-817 Żelazków

16 maja 2018 r.

godz. 10:00 – Grupa Koźminek i Lisków – lokal OSP w Koźminku, ul. Kościuszki 13,
62-840 Koźminek
godz. 14:00 – Grupa Opatówek – lokal Gminnego Ośrodka Kultury w Opatówku,
ul. Kościelna 2, 62-860 Opatówek

17 maja 2018 r.

godz. 9:00 – Grupa Iwanowice – lokal Banku, Szczytniki 29, 62-862 Szczytniki
godz. 14:00 – Grupa Szczytniki – lokal Banku, Szczytniki 29, 62-862 Szczytniki

Ponad 30 lat pracy
w bankowości spółdzielczej

prezes Jadwigę Cegłę. Było to zada-
nie bardzo odpowiedzialne, przez
które Bank przeszedł wzmocniony.

Po długim okresie pracy pani Wi-
ceprezes podjęła decyzję o zakoń-
czeniu swojej misji w Banku Spół-
dzielczym Ziemi Kalskiej i przejściu
na emeryturę. Rada Nadzorcza Ban-
ku przychyliła się do jej prośby przyj-
mując rezygnację z powierzonej
funkcji 28 marca br.

Zarząd i Rada Nadzorcza Banku
przekazują pani Wiceprezes podzię-
kowania i wyrazy najwyższego uzna-
nia za wieloletnią pracę w Banku,
życząc jej jednocześnie wiele zdro-
wia, pomyślności i satysfakcji z osią-
gnięć Banku, które w znacznej mie-

rze są wynikiem jej odpowiedzialnego, peł-
nego trudów wypełniania coraz to nowych
zadań.

REDAKCJA
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Zachęcamy
do korzystania z naszej

lokaty promocyjnej
i sięgania po nagrody

Jak ocenia Pan działanie Banku w mi-
nionym roku.

– Pracuję w Radzie Nadzorczej od kilku ka-
dencji, więc mam możliwość dokonania oce-
ny działania Banku z kilkunastoletniej per-
spektywy. Uwzględniając jeszcze co dzieje się
w otoczeniu bankowości spółdzielczej, bilans
dokonań Zarządu Banku trzeba oceniać po-
z y t y w n i e .

Panie Przewodniczący, dobiega końca
kolejna kadencja Rady Nadzorczej. Jaki,
w Pana ocenie, miała ona przebieg?

– To był czas wielu zmian i dokonań, które
przeprowadził Zarząd. W Banku Spółdziel-
czym Ziemi Kaliskiej stosowano politykę zrów-
noważonego rozwoju. Systematycznie
wzrastały wielkości sumy bilansowej, stan
kredytów i depozytów. Przy ocenie pracy Ban-
ku w trakcie trwania kadencji Rady Nadzor-
czej trzeba uwzględnić zjawisko deflacji
w gospodarce, z którym spotkaliśmy się po
raz pierwszy. Bank działał w sytuacji niskich
stóp procentowych i mieliśmy do czynienia ze
spadkiem popytu na kredyty. Każda gwał-
towna zmiana w polityce gospodarczej na-
tychmiast odbijała się na efektach pracy ban-
ków spółdzielczych. Był to również okres za-
ostrzania kryteriów nadzorczych, co angażo-
wało coraz większą kadrę pracowników Ban-
ku przy dostosowaniu dotychczasowych pro-
cedur do nowych wymagań i zwiększało biu-
rokrację. Dziś kilkanaście osób w Banku zaj-
muje się sprawozdawczością i wykonywa-
niem zadań wynikających z obowiązujących
ustaw. Wyniki, jakie osiągnął Bank Spółdziel-
czy Ziemi Kaliskiej w ostatnich latach, trzeba
uznać za zadowalające.

Jak układały się stosunki pomiędzy
Radą Nadzorczą a Zarządem Banku?

– Moim zdaniem zupełnie poprawnie. Do
decyzji podejmowanych przez Zarząd pod-
chodziliśmy ze zrozumieniem, ponieważ były

one zgodne ze Statutem Banku i wytycznymi
Komisji Nadzoru Finansowego. W ostatnich
latach Bank wykonał wiele prac moderniza-
cyjnych w zakresie informatyki oraz dosto-
sowania placówek banku do standardów ob-
sługi klientów.

Bank się zmienia?
– Bank w coraz szybszym tempie zmie-

rza w kierunku banku uniwersalnego.
Zwiększa się z roku na rok liczba klientów
z sektora małej i średniej przedsiębiorczo-
ści oraz klientów indywidualnych. Na ta-
kim etapie, jaki teraz osiągnęliśmy, nie
wolno się zatrzymać. Bank musi się rozwi-
jać, by spełniać rosnące potrzeby klientów.
Dziś w Banku procentuje wieloletnia praca
z ludźmi i dla ludzi. Widać to po wzroście
poziomu depozytów. Bank, mimo ostrej
konkurencji ze strony banków komercyj-
nych, jest rozpoznawalny na rynku i cieszy
się zasłużonym zaufaniem zarówno sta-
łych, jak i nowych klientów. Autorytet i za-
ufanie budujemy przyjaźnie traktując na-
szych klientów, pochylając się nad ich po-
trzebami finansowymi. W czasie kadencji
podjęto decyzję o przystąpieniu Banku do
Spółdzielczego Systemu Ochrony Instytu-
cjonalnej w ramach Spółdzielczej Grupy

Bankowej oraz powołano Komitet Audytu
spośród członków Rady.

Czy Pana zdaniem istnieją stałe recep-
ty na dobre funkcjonowanie Banku
i Rady?

– Na początku kadencji ustaliśmy z Radą
i Zarządem pewne zasady, których się trzy-
mamy z pozytywnym skutkiem. Są to: wła-
ściwa polityka kadrowa, modernizacja i roz-
wój bazy materialnej oraz zasada prowadze-
nia polityki zrównoważonego rozwoju Ban-
ku. Nie lekceważąc elementów nowoczesno-
ści i ułatwień przy stosowaniu tzw. banko-
wości internetowej, staramy się zachować
żywy kontakt z klientami. Przyjęliśmy także
zasadę konsekwentnego powiększania fun-
duszy własnych, co pozwala na zwiększenie
akcji kredytowej i podnosi poziom bezpieczeń-
stwa lokat. Myślę, że taki sposób funkcjono-
wania Rady Nadzorczej, jaki wypracowaliśmy
przez lata, sprawdził się w praktycznym dzia-
łaniu i liczę, że Rada Nadzorcza nowej ka-
dencji będzie uważała za słuszne skorzystać
z naszych doświadczeń.

Dziękuję za rozmowę.

ANDRZEJ MALANOWSKI

Bank się zmienia
ROZMOWA

ZE STANISŁAWEM
MATUSZAKIEM,

PRZEWODNICZĄCYM
RADY NADZORCZEJ

Siedziba Centrali BS Ziemi Kaliskiej
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a posiedzeniu, które odbyło się 22 marca
tego roku, Rada Nadzorcza Banku Spół-
dzielczego Ziemi Kaliskiej przyjęła rezy-

gnację pani Jadwigi Cegły z funkcji wicepreze-
sa Zarządu w związku z jej decyzją o przejściu
na emeryturę.

Na tym samym posiedzeniu Rada powzięła de-
cyzję o powołaniu w skład Zarządu Banku Rado-
sława Matczaka.

Nowy członek Zarządu jest absolwentem Wyż-
szej Szkoły Bankowej we Wrocławiu. W 2002 roku
w Akademii Ekonomicznej w Poznaniu uzyskał tytuł
magistra o specjalności finanse i rachunkowość

przedsiębiorstw. W 2007 roku w Wyższej Szkole
Bankowej w Poznaniu ukończył studia podyplomo-
we w zakresie bankowości. W 2007 roku uzyskał
Europejski Certyfikat Bankowca, a w 2010 roku na
Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu skoń-
czył studia podyplomowe w zakresie doradcy ban-
kowego.

Radosław Matczak karierę zawodową związał
z Bankiem Spółdzielczym Ziemi Kaliskiej podejmu-
jąc pracę w Oddziale Banku w Kaliszu. Od 2004
roku był jego dyrektorem, a w 20016 roku objął
funkcję dyrektora do spraw handlowych w Cen-
trali Banku.

W zakresie obowiązków nowego członka Za-
rządu do spraw finansowych znajduje się nadzór
nad obszarem finansowej działalności Banku, do-
kumentacją księgową oraz analizami kredytowy-
mi, zwłaszcza tymi dotyczącymi kredytów o dużej
wartości. Działania zespołów, które obecnie pod-
legają panu Radosławowi Matczakowi, odgrywają
niezwykle ważną rolę w funkcjonowaniu BS Ziemi
Kaliskiej. To właśnie one w oparciu o obowiązujące
procedury i analizy budują podstawy bezpiecznego
funkcjonowania Banku.

REDAKCJA

Nowy członek
Zarządu

Co to jest zlecenie stałe
i polecenie zapłaty?

achunku bankowego używa-
my głównie do przechowy-
wania środków finansowych,

otrzymywanych w ramach pracy
zarobkowej i wykonywania prze-
lewów. Wśród nich spotykamy się
także z pojęciami zlecenia stałego
i polecenia zapłaty. Czym się one
różnią?

Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej
oferuje swoim klientom różne przy-
datne funkcje w ramach korzystania
z konta, które bardzo ułatwiają życie
posiadaczom rachunków bankowych
– m.in. zlecenia stałe i polecenia za-
płaty.

ZLECENIE STAŁE

Zlecenie stałe to wygodna forma
płacenia comiesięcznych zobowiązań
w stałej wysokości, np. czynszu, rat
kredytu czy składki ubezpieczeniowej.
Można je aktywować w oddziale ban-
ku lub samodzielnie za pomocą ban-
kowości elektronicznej.

Żeby złożyć zlecenia stałe wystar-
czy podać dane odbiorcy, kwotę i czę-
stotliwość wykonywania operacji. Przy
takich operacjach obligatoryjne jest,
aby w terminie dokonywania przez
bank przelewu na koncie znajdowała
się wystarczająca suma pieniędzy. Je-
śli nie będzie odpowiedniej kwoty, sta-
łe zlecenie nie będzie mogło zostać
zrealizowane.

Zlecenie stałe to bardzo prosty spo-
sób na płacenie regularnych rachun-
ków, ale tylko takich, w których kwo-
ta co miesiąc jest taka sama. Ta opcja
przydaje się zatem przy płatnościach
rat, ponieważ nie musimy się wów-
czas martwić, że zapomnimy o płat-
ności lub się z nią spóźnimy.

Gdy wysokość przelewu ulegnie
zmianie (np. wzrośnie wysokość czyn-
szu czy raty), zlecenie można zmody-
fikować.

POLECENIE ZAPŁATY

Polecenie zapłaty polega na zezwo-
leniu firmie, która np. świadczy nam
jakieś usługi, pobierania okresowych
opłat z naszego konta. Taka płatność
obciąża konto kwotą zobowiązań wy-
nikających z wystawianych przez tę
firmę faktur.

Firma, która wystawia dowód
sprzedaży, zleca swojemu bankowi
pobranie pieniędzy z konta dłużnika
(klienta). Aby rozliczenie było możli-
we, właściciel konta, czyli dłużnik,
musi wyrazić zgodę na taką formę
zapłaty, podpisując odpowiedni doku-
ment. Taka usługa zapewni nam ter-
minowe regulowanie faktur, bez ry-
zyka odsetek za niezapłacone rachun-
ki. Koszt usługi jest podobny do kosz-
tu obsługi zlecenia stałego.

Różnica między zleceniem stałym
a poleceniem zapłaty jest taka, że
w pierwszym przypadku to właściciel
rachunku udziela dyspozycji bankowi
o comiesięcznych płatnościach, infor-
mując go tylko o zmianach w kwotach
przelewu. W drugim przypadku, czyli
w poleceniu zapłaty, umawiamy się
z instytucją wystawiającą faktury na
pobieranie za naszą zgodą odpowied-
niej kwoty z naszego konta w ramach
zapłaty za świadczone usługi. W zlece-
niu stałym klient ma większą kontrolę
nad wypływającymi pieniędzmi z kon-
ta niż przy poleceniu zapłaty.

Zapraszamy do skorzystania z na-
szej oferty.

BS ZIEMI KALISKIEJ
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Przed zebraniami
grup członkowskich

a zbliżających się zebraniach grup
członkowskich i następnie na Ze-
braniu Przedstawicieli,  zgodnie

z zapisami Prawa spółdzielczego, Za-
rząd przedstawi członkom wyniki finan-
sowe, jakie Bank odnotował w minio-
nym roku. Wnioski z zebrań grup człon-
kowskich, przeniesione na Zebranie
Przedstawicieli, staną się z kolei (oprócz
materiałów sprawozdawczych) pod-
stawą ostatecznej oceny działania Ban-
ku w minionym roku oraz podstawą do
wytyczenia kierunków jego działania
w roku obecnym.

Ubiegły rok należy zapisać jako kolejny,
w którym Bank odnotował wzrosty wskaź-
ników branych pod uwagę przy ocenie in-
stytucji finansowych. Nie był to rok pomyśl-
ny dla instytucji finansowych ze względu na
utrzymującą się w kraju deflację i zamrożo-
ne stopy procentowe. Jednak dokonania
Banku są faktem niepodważalnym, co za-
pewne znajdzie wyraz w trakcie tegorocz-
nego Zebrania Przedstawicieli i podjętych
uchwałach.

Punktem wyjścia do zatwierdzenia przez
Zebranie kierunków rozwoju działalności
Banku na rok 2018 jest przyjęta wcześniej
strategia rozwoju. W zamyśle jej autorów
jest ona wyznacznikiem wszystkich działań
podejmowanych przez Bank w najbliższych
latach, skorygowana o warunki otoczenia,
w jakich przychodzi prowadzić mu swoją
działalność.

Podstawowy wskaźnik, suma bilansowa,
odpowiadająca wielkości aktywów Banku,
wyniosła w ubiegłym roku 448 mln zł, prze-
wyższając jej wartość z 2016 roku o blisko 12
proc. W całym minionym pięcioleciu jej wzrost
wyniósł 66 proc. Ta wielkość pozycjonuje Bank
Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej w grupie najwięk-
szych  uczestników Spółdzielczej Grupy Ban-
kowej.

SUMA
BILANSOWA

Dla bezpieczeństwa powierzonych ban-
kowi depozytów oraz wielkości dozwolonej
prawem akcji kredytowej, zasadnicze zna-
czenie mają kapitały, inaczej mówiąc – fun-
dusze własne banku. Ich poziom określa
także zdolność banku do prowadzenia akcji

kredytowej. Na koniec minionego roku osią-
gnęły one w BS Ziemi Kaliskiej wartość 38,7
mln zł i były większe od zgromadzonych
w 2016 roku o ponad 12 proc., a w okresie
pięciolecia wzrosły one o 53 proc.

FUNDUSZE
WŁASNE

Wzrostowi w stosunku do roku poprzed-
niego uległa też akcja kredytowa Banku.
Jej wartość nominalna wyniosła w ubie-
głym roku 281,7 mln zł i była większa od
roku go poprzedzającego o ponad 8 proc.,
a w minionym pięcioleciu wzrosła o ponad
32 proc. Warto przy tym podkreślić, że rok
2017 charakteryzował się zmniejszeniem
aktywności inwestycyjnej przedsiębiorców
i samorządów, a co za tym idzie mniejszym
zainteresowaniem kredytami. Mimo to
Bank prowadzi otwartą politykę kredytową.
Z analizy struktury podmiotowej kredyto-
biorców i depozytariuszy wynika, iż Bank
zasadniczo zmienił w ostatnich latach pro-
fil działalności. Z banku obsługującego prze-
ważnie rolników i uczestników sektora
drobnej wytwórczości, stał się bankiem
uniwersalnym.

W portfelu kredytowym w ubiegłym roku
znacznie zwiększyła się liczba kredytobiorców
wywodzących się spoza sektora rolno-spo-
żywczego.

KREDYTY

Depozyty, będące głównym strumieniem
zasilającym akcję kredytową Banku, osiągnęły
w minionym roku poziom 384,3 mln zł i były
większe od tych z roku 2016 o ponad 10 proc.,
a w minionym pięcioleciu wzrosły o 63 proc.
Najwięcej depozytów powierzyli Bankowi
klienci indywidualni, a następnie rolnicy.
Wzrost wielkości depozytów, mimo iż te
z uwagi na politykę Rady Polityki Pieniężnej,
polegającej na utrzymywaniu niskich stóp pro-
centowych, nie gwarantują depozytariuszom
wysokich dochodów odsetkowych świadczy
o wysokim zaufaniu klientów do swojego
banku.

DEPOZYTY

Wzrost poziomu zobowiązań Banku jest
z jednej strony wynikiem dobrej pracy jego
władz, a z drugiej skutkiem odpowiedzial-
nych decyzji delegatów na coroczne Ze-
brania Przedstawicieli, którzy decydowali,
by większość wypracowanego zysku prze-
znaczyć na powiększenie funduszy wła-
snych Banku.

Miniony rok to także czas, w którym
prowadzono w Banku wiele działań zmie-
rzających do dalszego podnoszenia kwali-
fikacji załogi. Bank, tak jak w latach ubie-
głych, wspierał działalność lokalnych in-
stytucji społecznych i kulturalnych. Był też
sponsorem wielu lokalnych wydarzeń
sportowych.

Rok 2018 stawia przed Bankiem Spółdziel-
czym Ziemi Kaliskiej nowe wyzwania. Jak
w latach poprzednich, jego celem będzie spro-
stanie potrzebom finansowym i oszczędno-
ściowym klientów oraz umacnianie swojej
pozycji na rynku finansowym.

ANDRZEJ
MALANOWSKI

Wielkości w wykresach
podano

w milionach złotych
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o pierwsza tak duża pró-
ba przeniesienia doku-
mentacji przedsiębiorstw

do sieci. Przedsiębiorstwa
rocznie wystawiają aż 1,6 mld
faktur. Co ciekawe, cały czas popularne jest wystawianie faktur
ręcznie.

Cyfryzacja faktur jest jednak nieuchronna. E-faktury można wy-
stawiać już od 2010 r. W tej chwili prawie 1/3 tego typu papierów

powstaje w środowisku online. Tymczasem od lipca tego roku
wszystkie faktury będą musiały trafiać do Ministerstwa Finansów
w formie elektronicznej (a konkretnie  – Jednolitego Pliku Kontroli).
Instrument stworzony przez Tax Care wychodzi w tej sprawie na-
przeciw przedsiębiorcom.

NR 2/2018

Chmura Faktur to środowi-
sko, dzięki któremu cały pro-
ces związany z fakturą odby-
wa się online. Od jej wystawie-
nia, przez przekazanie kontra-

hentowi, księgowej aż po jej archiwizację.
– Z tego narzędzia może korzystać każdy: przedsiębiorcy, biura

księgowe czy administracja publiczna. Korzystanie z Chmury Faktur
jest proste i intuicyjne. Przypomina ona zwykłą stronę internetową.
Do używania jej potrzebne są tylko dwie dane: adres  e-mailowy

jako login i własne hasło – podkreśla Adam Głos, prezes firmy
Tax Care.

Ułatwieniem dla użytkownika ma też być prosty interfejs.
Przedsiębiorca będzie mógł szybko sprawdzić np. która z jego
faktur nie została opłacona. Kontrahenci muszą także po-
twierdzić odbiór faktury, nie ma więc obaw, że trafiają one
w próżnię.

Bezpieczeństwo Chmurze Faktur zapewniają standardy ban-
kowego systemu transakcyjnego (Tax Care jest częścią grupy
Idea Bank). Ponadto dokumenty są przekazywane w formie
linków chronionych hasłem, a nie załączników. Chmura jest
także zintegrowana z REGON-em i rejestrem płatników VAT,
dzięki czemu wystawianie faktury odbywa się za pomocą kilku
kliknięć.

Instrument jest całkowicie darmowy. Tego typu platformy
ułatwiają życie mniejszym firmom. Administracja rządowa
stworzyła standard raportowania zdarzeń związanych z fak-
turami, czyli JPK, a biznes wykonał kolejny krok. Tak to powin-

no działać. Nie widzę potrzeby, by państwo trzymało rękę na wszyst-
kim – mówi Magdalena Borowik, doradca do spraw technologii trans-
akcyjnych z Ministerstwa Cyfryzacji.

OPRAC. REDAKCJA

lipca 2018 roku zacznie obo-
wiązywać inna ważna regula-
cja, z punktu widzenia uszczel-

nienia systemu podatkowego,
przede wszystkim systemu VAT -
mechanizm podzielonej płatności
(ang. split payment).

Płatność za nabyty towar lub usługę
będzie dzielona - zapłata odpowiada-
jąca wartości sprzedaży netto będzie
płacona przez nabywcę na rachunek
bankowy dostawcy, natomiast pozostała
zapłata odpowiadająca kwocie podatku
od towarów i usług, będzie płacona na
specjalne konto dostawcy – rachunek VAT.

Nowe mechanizmy uszczelniające może
też zapewnić ratyfikacja przez Polskę tzw.
Konwencji MLI (Multilateral Instrument to
Modify Bilateral Tax Treaties). Konwencja
ma uniemożliwiać optymalizacje podatko-
we wielkim korporacjom, a podpisało ją po-
nad 100 państw. W przypadku Polski zakła-
da ona zmianę zawartych przez nasz kraj
78 umów o unikaniu podwójnego opodat-
kowania.

UWAGA PRZEDSIĘBIORCY!
0D LIPCA WCHODZĄ W ŻYCIE NOWE PRZEPISY

Chmura Faktur

Mechanizm
podzielonej

płatności

MLI ma skuteczniej przeciwdziałać
agresywnym optymalizacjom podatko-
wym na skalę międzynarodową. Wej-
ście w życie pierwszych zmian do
umów podatkowych zakładane było
przez OECD na początek 2018 roku,
choć największe efekty dla systemu
podatkowego ma przynieść w 2019
roku.

OPRAC. REDAKCJA
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Udane zimowisko w Cichem

auka jazdy na nartach, zabawy na śniegu, zwiedzanie
krakowskiej starówki oraz królewskiego Wawelu, to
tylko niektóre atrakcje, w których uczestniczyły dzieci

z powiatu kaliskiego spędzające ferie w Cichem koło Zako-
panego. Wypoczynek zorganizowało już po raz kolejny Sto-
warzyszenie KALISZ XXI.

– Założeniem organizowanych przez Stowarzyszenie KALISZ
XXI obozów i kolonii jest zapoznawanie się z historią okolic
w których przebywamy, zwiedzanie najciekawszych miejsc,

a przede wszystkim dużo ruchu i jak najmniej telewizji. Jednym
z istotnych elementów wypoczynku jest promocja zachowań proz-
drowotnych, stąd też nacisk na piesze wycieczki czy też naukę
jazdy na nartach – wyjaśnia Żaneta Lasiecka-Stodolna.

Tegoroczny wyjazd do Cichego mógł się odbyć dzięki środkom
pozyskanym z Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społeczne-
go Rolników w ramach realizacji programu promocji zdrowia
i profilaktyki zdrowotnej dla dzieci rolników. W organizację wypo-
czynku włączyły się także Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej i Sta-
rostwo Powiatowe w Kaliszu.

TEKST/FOTO: Ż. LASIECKA-STODOLNA

Finał XVIII Międzygminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej

inał odbył się 18 marca br. w Gminnym Ośrodku Kultury
w Opatówku, gdzie finaliści mogli zaprezentować swoje
umiejętności wokalne. W tym roku jury obradowało

w składzie: Ewa Borowicz-Kasznicka, Izabela Pinczew-
ska-Kubiak, Marek Łakomy oraz ks. Jacek Paczkowski.

Dla uczestników przygotowane zostały statuetki, dyplomy oraz
nagrody finansowe, które ufundowane zostały przez sponsorów
festiwalu: Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej, Stowarzyszenie Aglo-
meracja Kalisko-Ostrowska oraz PIANOWERA Arkadiusz Jaku-
bek Renowacja, naprawa pianin oraz fortepianów.

Laureaci I miejsc wszystkich kategorii kwalifikują się do finału
Kaliskiego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej o Puchar
Prezydenta Miasta Kalisza oraz będą uczestniczyć w nagraniu
płyty CD sponsorowanej przez Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu.

Nagrody zwycięzcom wręczali: Marlena Maląg – wicewojewo-
da wielkopolski, Jan Adam Kłysz – wicestarosta powiatu kaliskiego, Marek Albrecht – wójt gminy Szczytniki, Krzysztof Dziedzic
– sekretarz gminy Opatówek, Elżbieta Włodarczyk (Bank Spółdzielczy Ziemi Kaliskiej), Ewa Milewska (dyrektor biura AKO) oraz
Arkadiusz Jakubek (Pianowera).

WYNIKI PRZEDSTAWIAJĄ SIĘ NASTĘPUJĄCO:
Kategoria I kl. I-III SP: I miejsce Nadia Janiak, II miejsce Julita Tomczak, III miejsce Julia Góźdź, wyróżnienie otrzymała Marianna

Piątkowska.
Kategoria II kl. IV-VI SP: I miejsce Natalia Góra, II miejsce Rozalia Piątkowska, III miejsce Alicja Wróblewska, a wyróżniony został

Piotr Welke.
Kategoria III gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne: I miejsce Aleksandra Kaczmarek, II miejsce Natalia Bora, III miejsce Aleksan-

dra Pilarska, a wyróżnienia otrzymali: Weronika Kulawinek, Michał Marek i Malwina Olszewska.

M. KRASZKIEWICZ, FOT. MATEUSZ KURZAJ

TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY
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XX Koźminecki Wyścig Kolarski

marca 2018 roku w lasku Brzezinka odbył się XX Koźminecki Wy-
ścig Kolarski MTB o „Puchar Wójta Gminy Koźminek” w ramach
projektu „Szukamy Następców Olimpijczyków”. Organizatorem

tego wydarzenia był Uczniowski Klub Sportowy „Koźminianka”. Na wyścig
przybyły Kluby Kolarskie z południowo-zachodniej Wielkopolski.

Wśród zaproszonych gości byli Andrzej Miklas – wójt gminy Koźminek, Lucjusz
Wasilewski – prezes Wielkopolskiego Związku Kolarskiego, Henryk Strzelecki i Krzysz-
tof Perz – członkowie Zarządu Wielkopolskiego Związku Kolarskiego oraz Walde-

mar Raniś – prywatny przed-
siębiorca i BS Ziemi Kaliskiej,
którzy wspomagają klub UKS
„Koźminianka”.

Nad bezpieczeństwem
i porządkiem wyścigu czuwali
członkowie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej Krzyżówki-Mły-
niska na czele z prezesem
Krzysztofem Zynerem.

TEKST/FOT.
WWW.KOZMINEK.PL

Święto Powiatu Kaliskiego 2018

więto Powiatu Kaliskiego odbyło się w Hali Wi-
dowiskowo-Sportowej w Liskowie 20 stycznia
br. Święto było okazją do uhonorowanie osób,

które mają największy wpływ na rozwój powiatu.

Medale „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego” otrzymali
Aleksander Tomalak, Fundacja Dzieciom „Pomagaj” oraz
Wiejskie Stowarzyszenie działające na rzecz osób nie-
pełnosprawnych „Razem Łatwiej”. Część artystyczna
przygotowana została przez Orkiestrę Dętą OSP z Lisko-
wa pod kierownictwem kapelmistrza Mariusza Trzciń-
skiego. Na zakończenie uroczystości wystąpili artyści scen
poznańskich i łódzkich, którzy przygotowali najsłynniej-
sze arie operowe.

Zaproszonych gości podczas tegorocznego Święta Po-
wiatu Kaliskiego powitał przewodniczący Rady Powiatu
Kaliskiego Mieczysław Łuczak. Starosta kaliski Krzysztof
Nosal w trakcie swojego wystąpienia podziękował za współpracę wszystkim samorządowcom. Zaznaczył również, że rok 2018,
z uwagi na 100-lecie odzyskania niepodległości, będzie dla powiatu kaliskiego wyjątkowy dzięki licznym koncertom i zaplanowanym
uroczystościom.

Po wręczeniu medali „Zasłużonym dla Powiatu Kaliskiego” starosta kaliski wraz z przewodniczącym Rady Powiatu Kaliskiego
wręczyli tytuły „Osobowość Powiatu” i „Przyjaciel Powiatu”.

Na zakończenie uroczystości Krzysztof Nosal złożył gratulacje strażakom-ochotnikom, którzy po sierpniowej nawałnicy w 2017 roku
pomagali gminom Sośnio i Rytel.

Ostatnim punktem części oficjalnej Święta Powiatu było wręczenie gratulacji na ręce wójta Sylwiusza Jakubowskiego dla gminy
Żelazków, która została liderem polskiego samorządu 2017.

Organizatorzy podziękowali wszystkim gościom za udział w święcie, a w szczególności licznym sponsorom, wśród których był
BS Ziemi Kaliskiej.

WWW.POWIAT.KALISZ.PL

TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY     TAM BYLIŚMY
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Ciągle rosnące wymagania w zakresie customer experience
przyczyniają się do rozwoju udogodnień w zakresie dokonywania
szybkich płatności w oparciu o technologię zbliżeniową. Wszech-
obecność smartfonów w naszym życiu stała się faktem w bar-
dzo krótkim czasie. Skoro zatem prawie zawsze mamy telefon
przy sobie, to dlaczego nie zacząć nim płacić w sklepie lub wypła-
cać pieniądze z bankomatu (sieć Euronet). W tym zakresie rów-
nież przygotowaliśmy dla naszych klientów produkt Visa Mobilna
HCE. Każdy kto posiada telefon z systemem operacyjnym Andro-
id wer. min 4.4 i z funkcją NFC może rozpocząć płacić swoim
telefonem. Wystarczy zainstalować aplikację Portfel SGB i otrzy-
mać kody aktywacyjne w placówce Banku.

BS ZIEMI KALISKIEJ

ieniądze nie śmierdzą – tak podob-
no odpowiedział rzymski cesarz
Wespazjan na krytykę wprowadzo-

nego w 70 roku n.e. podatku od publicz-
nych toalet. I przez prawie 2000 lat ani
władcy, ani państwa nie wydawali się
specjalnie przejmować tym, skąd się biorą
pieniądze w obiegu. Uważano, iż ważne
aby były i najlepiej dużo.

Oczywiście, nie każde zajęcie związane
z obracaniem pieniędzmi wzbudzało szacu-
nek. W czasach Ewangelii najbardziej zniena-
widzonym zawodem byli celnicy, czyli pobor-
cy podatków. Średniowieczni moraliści potę-
piali lichwiarzy, czyli pożyczających pieniądze
na zbyt wysoki procent. Ale generalnie ob-
szar „wolności gospodarczej” był niemal nie-
ograniczony. Wolno było dorabiać się na han-
dlu niewolnikami – pod warunkiem, że wol-
ność odebrali im afrykańscy bądź islamscy
kacykowie. Wolno było
łupić statki i nadmorskie
miasta – pod warunkiem,
że zarejestrowało się owo
zajęcie u przychylnego
władcy i dzieliło łupem.
Praktycznie dopiero wiek
XIX od powszechnego
przyjęcia Kodeksu Napo-
leona stał się okresem or-
ganizowania scentralizo-
wanych aparatów pań-
stwowych, systemów
podatkowych i ścisłych
regulacji stosunków pań-
stwa z podmiotami go-
spodarczymi. Pełne wkro-
czenie państwa w życie
gospodarcze nastąpiło wraz z wybuchem
I wojny światowej.

USA w ciągu kilku lat awansowały do czo-
łówki mocarstw w roli zwycięzcy i gwaranta
pokoju – zapanowała euforia, „my też mo-
żemy zmienić świat”. Jednym z efektów było
(w ślad za zakazami hazardu i prostytucji)

uchwalenie w 1920 roku prohibicji – zakazu
produkcji alkoholu, a także jego importu
i eksportu na terenie Stanów Zjednoczonych.
Skutki tego okazały się wręcz odwrotne – po
13 latach zakaz zniesiono. Alkohol jak daw-
niej lał się strumieniami, tyle że jego produkcją
i dystrybucją zajęły się mafie gangsterskie,

Karta płatnicza w telefonie Visa mobilna HCE

Brudne pieniądze

szerzał się zarówno zakres dziedzin, w któ-
rych dokonywano nielegalnych operacji finan-
sowych, jak i arsenał metod ich ukrywania.
Szybko przekroczyły one granice państw.

Na ich czoło wysunął się międzynarodowy
handel narkotykami, wg Biura Narodów Zjed-
noczonych ds. narkotyków i przestępczości

które skorumpowały świat polityki i policję.
W ciągu kilkunastu lat w gospodarce amery-
kańskiej pojawiły się ogromne przepływy pie-
niędzy, „których (z punktu widzenia prawa)
nie było”.

Potrzeba jest matką wynalazków. W la-
tach dwudziestych w Chicago i Nowym Jorku
pojawiły się tysiące zakładów usługowych
(zwłaszcza pralni), których rzeczywistych

utargów nie sposób było skontrolować. Tą
drogą zyski z hazardu, prostytucji, sprzedaży
alkoholu i innych przestępczych działalności
łatwo uzyskiwały etykietkę legalnych docho-
dów z biznesu, a do wszystkich języków świa-
ta trafiło określenie „pranie brudnych pie-
niędzy”. Przez następne sto lat lawinowo roz-

(UNODC) obejmując w 2015 roku około 250
milionów ludzi na całym świecie. Po II wojnie
światowej na niesamowitą skalę rozwinął się
także nielegalny handel bronią, a hitem ostat-
nich lat stał się globalny biznes ukrywania do-
chodów przed opodatkowaniem. Wreszcie,
nie można zapominać o najłagodniejszej i naj-
mniej społecznie szkodliwej formie genero-
wania „brudnych pieniędzy”, a istniejącej

praktycznie w każdym kraju, jaką
jest istnienie tzw. szarej strefy, czyli
obszaru działalności gospodarczej
nierejestrowanej ze względów po-
datkowych. W krajach Unii Europej-
skiej jej rozmiar szacowany jest na
18% unijnego PKB.

Oczywiście, te wszystkie zjawi-
ska spotykają się z przeciwdziała-
niem tak w skali poszczególnych
państw, jak i międzynarodowej. Za
początek skoordynowanych działań
w skali światowej uważane jest po-
wołanie w 1989 roku podczas szczy-
tu G7 Grupy Specjalnej ds. Przeciw-
działania Praniu Pieniędzy (FATF),
wydającej okresowe zalecenia do-
tyczące walki z praniem pieniędzy.

Także Parlament i Rada Unii Europejskiej wy-
dały w 2005 roku dyrektywę w sprawie prze-
ciwdziałania korzystaniu z systemu finanso-
wego w celu prania pieniędzy oraz finanso-
wania terroryzmu.

JAN SOSNA
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Hasło  ..........................................................................................................................................................................

Imię i nazwisko  .....................................................................................................................................................

Adres  .........................................................................................................................................................................

nr telefonu..........................................................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb marketingowych Banku
Spółdzielczego Ziemi Kaliskiej (zgodnie z ustawą  o ochronie danych osobowych

z dn. 29.08.1997 r. Dz. U. Nr 133, poz. 883)

                                                                        podpis.................................................................
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Litery z ponumerowanych pól
utworzą rozwiązanie

POZIOMO:

1-A dawniej o trunku;
1-K teren ćwiczeń wojskowych;
2-G mniej niż strach;
3-A karma dla zwierząt;
3-Ł królestwo straganiarzy;
4-E dziewczyna na praktyce

zawodowej;
5-A w slangu młodzieżowym kłótnia,

awantura;
5-Ł zawyżał ją przodownik pracy;
6-F wyrównanie należności;
7-A ukraiński port nad Morzem

Czarnym;
7-L stolica nad Tamizą;
8-F obszerna klatka dla ptaków

w ZOO;
9-A kolczasty w doniczce;
9-L filmowy człowiek-nietoperz;
10-F np. C-dur lub e-moll;
11-A dawniej wyspa na rzece;
11-L produkt uboczny z cukrowni;
12-F np. gwiazda szeryfa;
13-A lekka komedia;
13-Ł błędny nad bagnem lub psotny

w oku;
14-E lekceważąco o malowidle

przedstawiającym krajobraz;
15-A Bogusław z ekranu;
15-Ł wydawca „Gazety Wyborczej”

jak starożytny rynek;
16-G przeciwny zenitowi;
17-A stolica Cypru;
17-K ekskomunika.

PIONOWO:

A-1 atak bandytów;
A-13 ukochany Laury;
B-5 Agnieszka z kortu;
C-1 w tubce do mycia zębów;
C-13 plac z ratuszem;
D-5 sporządzany przed rozpoczęciem

inwestycji;
E-1 droga do przebycia;
13-E likier kminkowy;
F-6 honorowe w punkcie pobierania

krwi;
G-1 staw w nodze;
G-12 dawniej podatek;
H-6 taniec rozpoczynający studniówkę;
I-1 niezbędny przed podjęciem decyzji;
I-12 w tym osadzone narzędzie;
J-6 okazywanie szczególnego szacunku;
K-1 dawne określenie płaszcza na zimę

K-12 faza Księżyca;
L-6 stan w USA;
Ł-1 państwo z Bejrutem;
Ł-13 drugi pokos z łąki, potraw;
M-5 naukowiec, który zajmuje się

ptakami;
N-1 w slangu pijak, gazownik;
N-13 nieszczęsna matka zamieniona

w skałę;
O-5 Wojciech, pytał w piosence

w co się bawić;

P-1 kuzynka łasicy o cennym futrze;
P-13 w oknie celi.

Rozwiązania prosimy składać na załączo-
nych kuponach w placówkach Banku do 25
czerwca br.

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki z nr 1
(28) upominki od Banku otrzymują: Anna
Wawrzyniak z Opatówka, Jolanta Spale-
niak z Cieszykowa i Marta Piątek z Oszcze-
klina.

KRZYŻÓWKA
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Wysokość oprocentowania
w skali rokuOkres umowy

3 miesiące

6 miesięcy

w przypadku wypłaty lokaty przed terminem

1,40%

1,70%

0,10%

Oprocentowanie zmienne, minimalna kwota wpłaty wynosi 500,00 zł, oferta ważna w okresie
od 30 kwietnia 2018 r. do 29 czerwca 2018 r.

Losowanie nagród – 30 stycznia 2019 r.

Skuter Router Bassa 50 10” 4T

Hyundai Kona


